Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1972 - 27/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 847/24

 DATA: 27/03/2024

O Prefeito  Municipal  de Diamante do Sul, Estado do Paraná no

uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art 1º - Determinar Ponto Facultativo no dia 28/03 e Feriado no

dia 29/03,  no âmbito dos Setores da Prefeitura Municipal de Diamante do Sul,

em virtude do Páscoa  2024.

Art. 2º O Setor de Saúde atenderá em sistema de Plantão em

casos de emergências.

Art 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em  27 de março de 2024

Darci Tirelli

 Prefeito Municipal

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1972 - 27/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná

DECRETO Nº 3197/24
DATA: 28/03/2024

             Súmula: Nomeia servidor para
                            exercer cargo de provi-
                            mento efetivo e dá
                            outras providências .

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

                                                     RESOLVE

.

                                                         Art. 1º Nomear  o Senhor Oracildo Siqueira
Silveira,  RG 7.929.576-0 SSP/PR,  para exercer o cargo efetivo de Operador de
Máquinas Rodoviária, Padrão 5 Nivel A,   passando a fazer parte do Quadro Único
de Servidores deste Município, lotado na Secretaria de Obras, Urbanismo e
Transportes, ficando nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições
em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 28 de março de 2024.

               Darci Tirelli

                     Prefeito Municipal

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1972 - 27/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETO Nº 3196/24
DATA: 27/03/2024

            Súmula:  Exonera servidores no-

                           meados para exercer car-
                           go em comissão e dá-
                           outras providências

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

                                                     RESOLVE

                                                          Art.1º  Exonerar o Senhor João

Siqueira, nomeado  para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão
de Sustentabilidade, através do Decreto 2823/2022 de 09/02/2022,
ficando exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições em

contrário.

                                                          Art.2 Exonerar o Senhor Ezequiel
Scharan dos Santos, designado para exercer o cargo em comissão de
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, através do Decreto

2825/2022 de 15/02/2022, permanecendo nomeado para o cargo efetivo
de Guardião, ficando exonerado do cargo em comissão a partir desta data,

revogando-se as disposições em contrário.

                                                          Art.3 Exonerar o Senhor Geraldo

Rodrigues de Oliveira, nomeado  para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão de Vigilância e Guarda Municipal,  através do Decreto
2874/2022 de 06/06/2022, ficando exonerado a partir desta data,

revogando-se as disposições em contrário.

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1972 - 27/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

                                                          Art.4 Exonerar a Senhora Rosilda de
Fátima Siqueira Correia, nomeada  para exercer o cargo em comissão de

Chefe de Divisão de Cultura Local e Patrimônio Histórico, através do
Decreto 3010/2023 de 11/04/2023, ficando exonerada a partir desta

data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                          Art.5 Exonerar a Senhora Josiane

Rodrigues de Oliveira, nomeada  para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão de Ações a Juventude, através do Decreto 3114/2023 de
01/11/2023, ficando exonerada a partir desta data, revogando-se as

disposições em contrário.

                                                          Art. Exonerar o Senhor Edilson da
Silva, nomeado  para exercer o cargo em comissão de Secretário de Obras,
Urbanismo e Transportes, através do Decreto 2617/21 de 13/01/2021,

permanecendo o mesmo no cargo eletivo de Vice-Prefeito, ficando
exonerado do cargo em comissão a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 27 de março de
2024.

            Darci Tirelli

               Prefeito Municipal

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1972 - 27/03/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2024-03-27T19:11:13+0000